

**Adamshøj Gods A/S**  
**Adamshøjvej 37**  
**Kværkeby**  
**4100 Ringsted**

## **Årsrapport**

1. oktober 2017 - 30. september  
2018

(13. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 08/02 2019

---

Carl Boisen Thøgersen  
**Dirigent**

**CVR nr. 28 97 08 38**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Balance pr. 30. september 2018	7
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Adamshøj Gods A/S  
Adamshøjvej 37  
Kværkeby  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 28 97 08 38

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Hjemsted: Ringsted

**Bestyrelse**

Klavs von Lowzow, formand  
Pia Thøgersen, menigt medlem  
Carl Boisen Thøgersen, menigt medlem

**Direktion**

Carl Boisen Thøgersen

**Revisor**

ERC Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Damsbovej 11  
5492 Vissenbjerg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet driver landbruget Adamshøj Gods med tilhørende forpagtninger samt drift af maskinstation for andre landbrug.

## Udviklingen i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.246.298, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 41.350.187.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Trods et år med meget tørke lykkes det samlet at hold netto udbytte på markbrug i forhold til budget.

Der blev budgetteret med et overskud på 400,8 t.kr. for året 2017/2018.

Gevinster på salg af anlægsaktiver., diverse erstatning i årets løb., samt indtjening fra driftsfond har samletbidraget med ca. 2.225 t.kr. til årets resultat.

Dog påvirkes årest resultat med ca. 1.000 t.kr. som følger af de store udsving på værdipapir der har været i årets løb.

Forventningerne til næste års resultat er et overskud på ca. 835 t.kr. før skat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	2017/2018	2016/2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.442.018</b>	<b>5.704.281</b>
Personaleomkostninger	1	-2.578.836	-2.433.120
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.429.960	-2.491.121
Andre driftsomkostninger		-358.744	-488.905
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.074.478</b>	<b>291.135</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-143.257	-86.695
Finansielle indtægter	3	685.326	940.964
Finansielle omkostninger	4	-3.083.954	-2.645.009
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.532.593</b>	<b>-1.499.605</b>
Skat af årets resultat	5	-286.295	351.415
<b>Årets resultat</b>		<b>1.246.298</b>	<b>-1.148.190</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		108.000	103.400
Overført resultat		1.138.298	-1.251.590
		<b>1.246.298</b>	<b>-1.148.190</b>



## Balance pr. 30. september 2018

	Note	2017/18	2016/17
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>		
Betalingsrettigheder		22.790	31.384
		<u>22.790</u>	<u>31.384</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>		
Grunde og bygninger		83.816.036	83.961.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.908.390	11.841.380
		<u>95.724.426</u>	<u>95.803.186</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		547.063	142.625
		<u>547.063</u>	<u>142.625</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>96.294.279</u>	<u>95.977.195</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.450.824	3.545.477
Varer under fremstilling		841.981	915.917
Færdigvarer og handelsvarer		8.411.198	5.957.741
Foder		8.550	0
		<u>12.712.553</u>	<u>10.419.135</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.600.015	2.215.687
Andre tilgodehavender		321.259	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		214.927	170.286
Selskabsskat		85.114	81.345
Periodeafgrænsningsposter		614.732	93.279
		<u>4.836.047</u>	<u>2.560.597</u>
<b>Værdipapirer</b>			
Værdipapirer		13.146.575	13.942.437
		<u>13.146.575</u>	<u>13.942.437</u>

**Balance pr. 30. september 2018 (Fortsat)**

	Note	2017/18	2016/17
<b>AKTIVER</b>			
Likvide beholdninger		<u>85.583</u>	<u>234.710</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.780.759</u>	<u>27.156.880</u>
Aktiver i alt		<u>127.075.038</u>	<u>123.134.075</u>

## Balance pr. 30. september 2018

	Note	2017/18	2016/17
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		40.742.187	39.603.889
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9</b>	<b><u>41.350.187</u></b>	<b><u>40.207.289</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.322.684	1.036.389
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.322.684</u></b>	<b><u>1.036.389</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	<b>10</b>	58.964.778	59.037.043
Leasingforpligtelser		5.764.399	5.244.544
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>64.729.177</u></b>	<b><u>64.281.587</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	<b>10</b>	1.574.380	1.587.266
Kreditinstitutter		9.804.925	9.301.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.046.389	4.555.532
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		647.372	1.173.423
Anden gæld		275.724	668.525
Deposita		324.200	322.100
		<b><u>19.672.990</u></b>	<b><u>17.608.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>84.402.167</u></b>	<b><u>81.890.397</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>127.075.038</u></b>	<b><u>123.134.075</u></b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Noter til årsrapporten

	2017/2018	2016/2017
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.219.916	2.094.936
Pensioner	255.773	229.460
Andre omkostninger til social sikring	37.429	40.223
Andre personaleomkostninger	65.718	68.501
	<b>2.578.836</b>	<b>2.433.120</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	9.594	9.394
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.420.366	2.481.727
	<b>2.429.960</b>	<b>2.491.121</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.368	0
Andre finansielle indtægter	676.958	940.964
	<b>685.326</b>	<b>940.964</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.083.954	2.645.009
	<b>3.083.954</b>	<b>2.645.009</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	60.522
Årets udskudte skat	360.885	-436.510
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	24.573
Regulering af udskudt skat tidligere år	-74.590	0
	<b>286.295</b>	<b>-351.415</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalingsrettigheder
Kostpris 1. oktober 2017	1.652.046
Tilgang i årets løb	1.000
	<hr/>
Kostpris 30. september 2018	1.653.046
	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2018	0
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.620.662
Årets afskrivninger	9.594
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	1.630.256
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>22.790</b>
	<hr/>

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	88.054.532	20.100.104
Tilgang i årets løb	435.775	3.547.350
Afgang i årets løb	0	-3.630.644
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2018	88.490.307	20.016.810
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	4.092.724	8.258.724
Årets afskrivninger	581.547	1.838.819
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.989.123
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	4.674.271	8.108.420
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>83.816.036</b>	<b>11.908.390</b>
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	9.075.215
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	0	0
Årets resultat	-143.257	-86.695
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>93.257</u>	<u>36.695</u>
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	39.603.889	103.400	40.207.289
Betalt udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	1.138.298	108.000	1.246.298
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>40.742.187</b>	<b>108.000</b>	<b>41.350.187</b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	59.111.301	59.068.473	103.695	58.688.801
Leasingforpligtelser	6.757.552	7.235.084	1.470.685	1.282.655
	<b>65.868.853</b>	<b>66.303.557</b>	<b>1.574.380</b>	<b>59.971.456</b>

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet har anlagt sag mod Jyske Bank med krav om erstatning for tab i forbindelse med indgåelse af swaptaler med påstand om at Jyske Bank har handlet ansvarspådragende i denne forbindelse.

Der er modsat ikke opgjort et økonomisk krav mod selskabet, hvilket ledelsen heller ikke forventer.

Selskabet har over for tredjemand påtaget sig forpagtningskontrakter på 2.770,5 t.kr.

Adamshøj Gods A/S er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 30. september 2018

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 59.068 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 83.816 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for gæld og garantier til kreditinstitutter på 9.805 t.kr. er der givet pant i følgende:  
Værdipapirer bogført værdi pr. 30 september 2018 13.147 t.kr.  
Likvide beholdinger bogført værdi pr. 30. september 2018 86 t.kr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Adamshøj Gods Økologiske Ægproduktion ApS.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for ialt 9.500 t.kr. med pant i Adamshøjvej 37, Nordhuse 7 og Høtoftevej 13 hvis bogførte værdi udgør 78.220 t.kr., som ligger til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 9.805 t.kr.


